

## KẾ HOẠCH

### **Tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn Quốc lần thứ XIII của Đảng; 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 – 2020)**

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 13/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 - 2020) và 45 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột (10/3/1975-10/3/2020); Kế hoạch số 127-KH/TU, ngày 23/8/2019 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 148-KH/TU ngày 11/02/2020 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 – 2020), cụ thể:

#### **I- Mục đích, yêu cầu**

1. Phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở KH&CN để nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội và những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn nêu tại các văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; góp phần tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đưa Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng vào cuộc sống.

2. Thông qua tuyên truyền về Đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của cán bộ, đảng viên và quần chúng toàn đảng bộ về ý thức hiểu được tầm vóc, mục đích, ý nghĩa Đại hội XIII của Đảng và các chủ trương, đường lối của Đảng Cộng sản Việt Nam được nêu tại Văn kiện Đại hội XIII, nhất là chủ trương, đường lối đối ngoại của Đảng và Nhà nước trong quá trình hội nhập quốc tế.

3. Công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội cần phải bảo đảm đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng, bằng nhiều hình thức phong phú, sinh động, thiết thực.

4. Cảnh giác và ngăn chặn kịp thời các hành động của các thế lực thù địch lợi dụng việc góp ý kiến để đề xuất, tán phát các thông tin, quan điểm thù địch, sai trái, lệch lạc, tiêu cực, chống phá Đảng, Nhà nước và chế độ ta; kiên quyết đấu tranh làm thất bại mọi âm mưu, hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch, phản động và các phần tử xấu đối với đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

5. Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa Ngày thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên tại Đắk Lắk (23/11/1940 - 23/11/2020) để cán bộ, đảng viên, công viên chức và người lao động Sở KH&CN hiểu thêm về truyền thống, lịch sử vẻ vang của Đảng bộ tỉnh; nhận thức đầy đủ, sâu sắc lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng Việt Nam 90 năm qua.

6. Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào đối với Đảng, Bác Hồ và công cuộc đổi mới đất nước; các hoạt động tuyên truyền cần được tổ chức thiết thực, hiệu quả với nhiều nội dung và hình thức mới, có sức lan tỏa sâu rộng; tạo không khí phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích hoàn thành nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ Sở KH&CN.

## **II- Nội dung tuyên truyền**

**1. Về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng**

*Nội dung tuyên truyền được chia thành ba đợt cao điểm gồm:*

**1.1. Đợt 1:** Từ nay đến thời điểm hoàn thành đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII (cuối tháng 10/2020), tập trung tuyên truyền:

- Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Kế hoạch số 127-KH/TU ngày 23/8/2019 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và việc tổ chức triển khai thực hiện tại cơ sở;

- Kế hoạch số 148-KH/TU ngày 11/02/2020 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Sự ra đời và trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam qua các thời kỳ Đại hội; ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm diễn ra đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;



- Việc đóng góp ý kiến của các cơ quan, chi bộ vào các dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2015 – 2020 và tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII nhiệm kỳ 2015 – 2020 của Đảng bộ Sở KH&CN.

**1.2. Đợt 2:** Từ sau Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đến trước ngày khai mạc Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền:

- Các dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;
- Những thành tựu nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi mới, kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng;
- Công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Quy chế bầu cử trong Đảng, tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII).

*Trong thời gian diễn ra Đại hội XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền:*

- + Các hoạt động của Đại hội;
- + Các văn kiện trình Đại hội;
- + Các tham luận, các quyết định của Đại hội;
- + Kết quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Tổng Bí thư, Ban Bí thư, Ủy ban Kiểm tra Trung ương...

**1.3. Đợt 3:** Ngay sau kết thúc Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền:

- Thông báo nhanh về kết quả Đại hội XIII của Đảng;
- Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng;
- Việc tổ chức quán triệt và học tập Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

## **2. Về tuyên truyền lịch sử vẻ vang 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh (1940 - 2020)**

2.1. Tuyên truyền, giáo dục tư tưởng, chính trị cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động Sở KH&CN về truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng bộ tỉnh trong 80 năm qua; tuyên truyền vai trò, ý nghĩa về sự ra đời của Đảng bộ tỉnh và 45 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột lịch sử và những thành tựu to lớn mà Đảng bộ, nhân dân các dân tộc tỉnh Đắk Lắk đã đạt được trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2.2. Tuyên truyền về việc phát động, kết quả Cuộc thi viết tìm hiểu 80 năm lịch sử vẻ vang của Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk trong toàn tỉnh nhằm khẳng định vai trò lịch sử của Đảng bộ tỉnh trong cuộc chiến đấu chống giặc ngoại xâm và trong công cuộc xây dựng, phát triển của tỉnh trong tình hình mới.

2.3. Tuyên truyền lịch sử ra đời, thành lập Đảng bộ tỉnh; tuyên truyền những thành tựu về kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ tỉnh.

### **III- Tổ chức thực hiện**

Đảng ủy, cấp ủy các chi bộ trực thuộc thông tin tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; tuyên truyền lịch sử về vang 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh (1940 - 2020). Đồng thời:

- Tổ chức 01 đến 02 đợt sinh hoạt chính trị, cung cấp thông tin thời sự đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động của Sở KH&CN về Đại hội Đảng bộ các cấp; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Kịp thời theo dõi, nắm bắt diễn biến, định hướng tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân xung quanh đồng thời nắm tình hình, phối hợp với các cơ quan chức năng xử lý nghiêm các trường hợp đăng tải, phát tán các thông tin sai sự thật, xuyên tạc... về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng và tuyên truyền về kỷ niệm 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh trên mạng xã hội.

- Giao Chi bộ Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN xây dựng kế hoạch đăng tải tin, bài, hình ảnh về Đại hội Đảng bộ các cấp; Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; lịch sử về vang 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh trên trang thông tin điện tử của Sở và Trung tâm.

- Hàng tháng, các Chi bộ báo cáo về Đảng ủy và chỉ đạo cán bộ, đảng viên các phòng, đơn vị gửi báo cáo số liệu – theo mẫu gửi kèm về Sở KH&CN (qua Văn phòng Sở), file mềm gửi vào địa chỉ email: vp@khcn.daklak.gov.vn để theo dõi, tổng hợp.

Kế hoạch này phổ biến đến các Chi bộ./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);
- Sở TTTT;
- Các chi bộ;
- Đảng ủy viên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (cả TT Kỹ thuật);
- Lưu: VT, VP Đảng ủy.

**T/M ĐẢNG ỦY**

**P. BÍ THƯ**



**Nguyễn Văn Khoa**



UBND .....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số...../BC-.....

....., ngày ... tháng năm 2020

## BÁO CÁO

**V/v Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 – 2020)**

Thực hiện Kế hoạch số ...../ KH-SKHCN ngày ...../02/2020 của Sở KH&CN về việc Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 – 2020).

.....báo cáo kết quả tuyên truyền, cụ thể kết quả thực hiện như sau:

### I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN:

STT	Hình thức tuyên truyền	Số lượng	Thời gian thực hiện
01	Pa nô, áp phích, khẩu hiệu		tháng... năm....
02	Tuyên truyền miệng (buổi, tổng số người dự)		tháng... năm....
03	Phát thanh trên Đài TT Cơ sở (thời lượng tính bằng phút)		tháng... năm....
04	Khác (xe loa, văn nghệ cổ động.v.v..)		tháng... năm....

### II. CÁC KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, KIẾN NGHỊ (NẾU CÓ)

**Nơi nhận:**

- Sở TT&TT(b/c);

- Lưu VT.

**THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ**

Phòng/đv.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số...../BC-.....

....., ngày ... tháng ... năm 2020

## BÁO CÁO SỐ LIỆU TIN, BÀI, ẢNH, VIDEO CLIP

**V/v Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 – 2020)**

Thực hiện Kế hoạch số ...../KH-SKHCN ngày ...../02/2020 của Sở KH&CN về Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 80 năm thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (1940 - 2020).

.....báo cáo kết quả tuyên truyền, cụ thể kết quả thực hiện như sau:

### I. HÌNH THỨC, NỘI DUNG:

STT	Tít của: tin, bài, phóng sự, video clip...	Thời gian đăng (phút)
01		tháng... năm....
02		tháng... năm....
03		tháng... năm....
04		tháng... năm....
<b>Tổng cộng</b>		

### II. CÁC KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, KIẾN NGHỊ (NẾU CÓ)

**Nơi nhận:**

- Sở TT&TT (b/c);

- Lưu VT.

NGƯỜI LẬP

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ